
 

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района 
Саратовской области 

Двадцать третье (совместное) заседание  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 27 октября 2022 года                      № 116/23-2022 
 
О рассмотрении сведений о численности 
муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений за 9 месяцев 
2022 год 
 

В соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 8 статьи 43 Устава Энгельсского муниципального района Саратовской 
области, Планом работы Собрания депутатов Энгельсского муниципального района на 
2022 год, утвержденным Решением Собрания депутатов Энгельсского муниципального 
района от 22 декабря 2021 года № 202/18-2021, 

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Принять к сведению информацию о численности муниципальных служащих, 

работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и работников муниципальных учреждений Энгельсского муниципального 
района с указанием фактических расходов на оплату их труда по Энгельсскому 
муниципальному району за 9 месяцев 2022 год согласно Приложению. 

2. Поручить Главе Энгельсского муниципального района Плеханову Д.П. 
опубликовать сведения о численности муниципальных служащих, работников, 
осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
и работников муниципальных учреждений Энгельсского муниципального района с 
указанием фактических расходов на оплату их труда по Энгельсскому муниципальному 
району за 9 месяцев 2022 год. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комитет Собрания 
депутатов Энгельсского муниципального района по экономике, управлению имуществом, 
промышленности и развитию потребительского рынка. 
 
 

Председатель Собрания депутатов  
Энгельсского муниципального района                    Е.Ю. Услонцева 
 
 
Глава Энгельсского  
муниципального района                                      Д.П. Плеханов 



Всего 
Муници-
пальные 

служащие

Работники, 
осуществляющие 

техническое 
обеспечение 
деятельности 

органов местного 
самоуправления

Работники 
муници-
пальных 

учреждений

Всего Муниципальные 
служащие

Работники, 
осуществляющие 

техническое 
обеспечение 
деятельности 

органов местного 
самоуправления

Работники 
муници-
пальных 

учреждений

Администрация Энгельсского муниципального района 187 168,0 19,0 109 412,0 103 557,0 5 855,0

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района 18 18,0 18 721,9 18 721,9

Контрольно-счетная палата Энгельсского муниципального района 7 7,0 1 384,3 1 384,3

Комитет финансов 50 50,0 29 671,5 29 671,5

Комитет по управлению имуществом 15 15,0 11 036,3 11 036,3

Комитет по образованию 6 177 22,0 6 155,0 2 160 393,9 15 991,9 2 144 402,0

Управление культуры 1 275 8,0 1 267,0 321 406,1 5 464,3 315 941,8
Управление по физической культуре, спорту, молодежной политике и 
туризму 423 7,0 416,0 98 665,6 4 524,2 94 141,4

Управление социальных субсидий 14 8,0 6,0 6 066,9 4 441,1 1 625,8

Комитет ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи 64 64,0 41 129,3 41 129,3

Управление капитального строительства 10 9,0 1,0 5 301,2 4 994,6 306,6

Комитет по земельным ресурсам 50 36,0 14,0 28 104,0 23 187,9 4 916,1

МКУ "Энгельсская недвижимость" 95 95,0 26 847,0 26 847,0

МКУ "Автообслуживание" 47 47,0 24 203,1 24 203,1

МБУ "Архив" 13 13,0 3 133,7 3 133,7

МБУ "Единая дирекция" 4 4,0 946,6 946,6

ИТОГО 8 449 412 40 7 997 2 886 423,4 264 104,3 12 703,5 2 609 615,6

      от 27 октября 2022 года № 116/23-2022
к Решению Собрания депутатов Энгельсского муниципального района

Приложение

Наименование

Численность (чел.), в том числе: Фактические затраты на денежное содержание (тыс. руб.), в том 
числе:

Сведения о численности муниципальных служащих, работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, работников муниципальных 
учреждений и фактических расходов на оплату их труда

на 1 октября 2022 года
 по Энгельсскому муниципальному району за  9 месяцев 2022 года


	116 23-2022 ПЛАН Численность за 9 месяцев 2022 года
	116 23-2022 Приложение Сведения по численности за 9 месяцев 2022 года
	Факт.


